Entrega 1ª Folio 184 nº 48 

* * * 

TESTIMONIOS: 

[Nota al dorso] Atestación que da Iacobus Maracus, veronense, vicario general y 

canónigo de la santa iglesia de Aquilea de las cinco reliquias que el deán y 

canónigos de la dicha iglesia dan al embajador Guzmán de Silva en Venecia para 

su majestad del rey don Felipe nuestro señor. Dada a 9 de diciembre de 1573 

años. Aquilea. 

 In Dei nomine, amen.  

Universis et singulis praesentes nostras inspecturis, lecturis et audituris, fidem 

indubiam facimus et attestamur:  

Nos Iacobus Maracus veronensis, iuris utriusque doctor, sanctae sedis apostolicae 

acolythus et prothonotarius; et, in patriarchatu et dioecesi aquileiensi illmi. et rvmi. domini, 

D. Ioannis Grimani, miseratione divina patriarchae et principis aquileiensis dignissimi in 

spiritualibus et temporalibus, vicarius generalis
1
; necnon canonicus aquileiensis, qualiter cum 

superioribus proximis diebus illustrissimus dominus Vitus a Dorimbergo, eques et consiliarius 

sacratissimi ac invictissimi domini D. Maximiliani Dei gratia romanorum imperatoris, ac 

eiusdem apud serenissimum dominium venetum orator
2
, litteris suis humanissimis ac 

benignissimis requisivisset, ac instantissime petiisset a reverendis dominis Vincentio Nordio 

decano, ac canonicis et capitulo sanctae nostrae aquileiensis ecclesiae, ut aliquas illi ex 

venerabilibus sanctorum reliquiis, quae in eadem sancta ecclesia maxima veneratione ac totius 

populi et cleri devotione servantur et coluntur, gratiose tribuere vellent.  

Nam eas illmo. D. Guzmano a Silva, serenissimi ac potentissimi domini D. Philippi 

Hispaniarum, etc. regis catholici apud idem serenissimum dominium oratori
3
, illas avidissime 

cupienti, ac, pro eius pietate et devotione, flagitanti dono dare statuerat, iidem reverendi 

domini decanus, canonici et capitulum, accedente et ad hoc benignissimo assensu eiusdem 

  Atestado en pergamino vitelado y albiamarillo. Sello grande ovalado y patriarcal de cera roja en caja de metal. 

1
 Juan Grimani es patriarca y príncipe de la diócesis de Aquilea en la Italia del s. XVI de 1545 a 1550. 

Después de renunciar, es renombrado ejerciendo de nuevo de 1585 a 1593 (Gams, 774; Lexikon, VI, 1237). Es 

patriarcado porque Aquilea fue ciudad de gran esplendor en días de Augusto con basílica del s.IV y dos concilios 

provinciales en 389 y 556. Hoy es diócesis histórica solo titular, incorporado el territorio a la archidiócesis de 

Udine (Gams, 775; AnPont). Como era frecuente en obispos príncipes, oficia su vicario general, en este caso el